

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santiago do Sul  
Prefeitura Municipal de Santiago do Sul  
Pregão Eletrônico - 54/2021

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Absorvente com abas pacote com 08 unidades
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,79
Valor Final:	2,05
Valor Total:	205,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Absorvente com abas
Item:	0002
Descrição:	Água sanitária com cloro embalagem de 01 litro
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,49
Valor Final:	1,95
Valor Total:	195,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda
Modelo:	ZAVASKI
Item:	0003
Descrição:	Creme dental 90gr
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,50
Valor Final:	2,30
Valor Total:	460,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Creme dental
Item:	0004
Descrição:	Detergente liquido lava louça embalagem de 500 ml.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,69
Valor Final:	1,39
Valor Total:	278,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Detergente liquido lava louça
Item:	0005
Descrição:	Papel higiênico folha simples neutro com 04 rolos de 60 metr
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,99
Valor Final:	3,25
Valor Total:	650,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Papel higiênico folha simples
Item:	0006
Descrição:	Sabão em pó, emb.1kg
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	6,99
Valor Final:	4,10
Valor Total:	820,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA
Modelo:	girando sol



Item:	0007
Descrição:	Sabonete me bara de 85 gramas
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,95
Valor Final:	1,00
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda
Modelo:	MOTIVUS
Item:	0008
Descrição:	Achocolatado em Pó embalagem de 400g
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,99
Valor Final:	2,95
Valor Total:	295,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	NUTRY
Item:	0009
Descrição:	Açúcar cristalizado embalagem de 5kg
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	18,00
Valor Final:	17,10
Valor Total:	1.710,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Açúcar cristalizado
Item:	0010
Descrição:	Arroz parboilizado longo tipo 1 embalagem de 5 Kg.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	19,99
Valor Final:	16,70
Valor Total:	1.670,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda
Modelo:	CATARINÃO
Item:	0011
Descrição:	Banana caturra, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, cascas sãs, sem rupturas, limpas devidamente acondicionadas.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,25
Valor Final:	2,55
Valor Total:	510,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Banana caturra
Item:	0012
Descrição:	Batata monalisa de 1° qualidade cor natural
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	3,99
Valor Final:	3,09
Valor Total:	618,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Batata monalisa
Item:	0013
Descrição:	Bebida láctea sabores morango e coco, embalagem com 06 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,99
Valor Final:	2,79
Valor Total:	558,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Bebida láctea



Item:	0014
Descrição:	Biscoito doce tipo rosca, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg isenta de gorduras trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 600 a 800 gramas.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,99
Valor Final:	5,80
Valor Total:	580,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda
Modelo:	GIRASSOL
Item:	0015
Descrição:	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg isenta de gorduras trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 à 400 gramas.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,29
Valor Final:	3,40
Valor Total:	340,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	PICCININI
Item:	0016
Descrição:	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorço, congelada, não temperada, embalada em saco plástico transparente, inspecionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,00
Valor Final:	8,90
Valor Total:	3.560,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Carne de frango
Item:	0017
Descrição:	Cebola de cabeça de 1ª qualidade, cor natural, não fibrosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/o consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,99
Valor Final:	2,39
Valor Total:	478,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Cebola de cabeça de 1ª qualidade
Item:	0018
Descrição:	Cenoura de 1ª qualidade cor natural não fibrosa apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/o consumo. com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	2,99
Valor Final:	2,59
Valor Total:	518,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Cenoura de 1ª qualidade
Item:	0019
Descrição:	Doce cremoso embalagem de 400g
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,69
Valor Final:	3,00
Valor Total:	300,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	Scs Comercio Ltda
Modelo:	DASERRA
Item:	0020
Descrição:	Farinha de milho emb.1kg
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo



Valor Referência	4,00
Valor Final:	2,90
Valor Total:	580,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Farinha de milho
Item:	0021
Descrição:	Farinha de trigo, tipo 1, pacote 5kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega da mercadoria.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	14,99
Valor Final:	13,05
Valor Total:	1.305,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Farinha de trigo
Item:	0022
Descrição:	Feijão Preto Embalagem de 1kg
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	6,99
Valor Final:	5,90
Valor Total:	1.180,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Feijão Preto
Item:	0023
Descrição:	Leite UHT Integral, com 3% de gordura, inspecionado. Embalagem Tetra Pack. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 litro.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	3,79
Valor Final:	3,39
Valor Total:	4.068,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Leite UHT Integral
Item:	0024
Descrição:	Linguíça de carne suína temperada com validade de 120 dias a partir da data de entrega pacotes de 800g devidamente acondicionadas.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	16,79
Valor Final:	15,40
Valor Total:	3.080,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Linguíça de carne suína temperada
Item:	0025
Descrição:	Maçã fuji, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,65
Valor Final:	3,80
Valor Total:	760,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	MERCADO SANTIAGO LTDA
Modelo:	Maçã fuji
Item:	0026
Descrição:	Macarrão de sêmola, tipo rigatoni. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,49
Valor Final:	2,49
Valor Total:	996,00
Situação:	Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	ROSANE
Item:	0027
Descrição:	Molho de tomate embalagem de 340 gramas



Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Sache  
Valor Referência: 1,49  
Valor Final: 1,09  
Valor Total: 218,00  
Situação: Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti  
Nome da Empresa: MERCADO SANTIAGO LTDA  
Modelo: Molho de tomate

---

Item: 0028  
Descrição: Mortadela com toucinho 1kg  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 11,99  
Valor Final: 11,00  
Valor Total: 1.100,00  
Situação: Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti  
Nome da Empresa: MERCADO SANTIAGO LTDA  
Modelo: Mortadela com toucinho

---

Item: 0029  
Descrição: Óleo de soja 900ml  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,88  
Valor Final: 7,88  
Valor Total: 1.576,00  
Situação: Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti  
Nome da Empresa: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA  
Modelo: cocamar

---

Item: 0030  
Descrição: Ovos de galinha casca lisa, limpos, não trincados, acondicionados em embalagens de papelão ou de plástico resistente, com especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, registro de inspeção federal, estadual ou municipal.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Dúzia  
Valor Referência: 7,00  
Valor Final: 5,80  
Valor Total: 1.160,00  
Situação: Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti  
Nome da Empresa: MERCADO SANTIAGO LTDA  
Modelo: Ovos de galinha casca lisa

---

Item: 0031  
Descrição: Sal refinado iodado emb.1kg  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Quilo  
Valor Referência: 1,49  
Valor Final: 1,13  
Valor Total: 113,00  
Situação: Homologado em 10/11/2021 13:25:34 Por: Julcimar Antonio Lorenzetti  
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda  
Modelo: SALSUL

---

---

Julcimar Antonio Lorenzetti  
Autoridade Competente

